- 1 -

校青„2022‟14 号

关于开展 2022 年“喜迎二十大，奋进新征程”
视频征集活动的通知

各院团委，各团学组织：

党的二十大即将胜利召开，为进一步在全校师生中营造浓

厚热烈的舆论氛围，激发师生坚定不移跟党走、矢志奋斗新时

代的真挚情感，以实际行动和优异成绩迎接党的二十大胜利召

开。根据《合肥经济学院喜迎二十大奋进新征程主题宣传教育

活动实施方案》（校党字„2022‟35 号）要求，由文法学院团委

申报，经校团委研究决定开展 2022 年“喜迎二十大，奋进新征

程”视频征集活动。具体通知如下：

一、组织单位

主办单位：校团委

承办单位：文法学院团委

协办单位：各团学组织

 - 2 -

二、活动对象

全校师生（高教基地校区）

三、活动时间

宣传时间：2022 年 9 月 27 日-9 月 28 日（线上宣传及线上

报名）

活动时间：2022 年 9 月 27 日-10 月 12 日（创作时间）

（奖品发放时间待定）

四、报名方式

线上报名：搜索微信公众号“合经青年”回复“喜迎二十

大”获取报名链接。

五、活动内容

1、活动作品要求：

①短视频类：时长要求 30 秒以内，政治观点正确，符合社

会主义核心价值观的要求，紧扣时代旋律，具体题目自行拟定。

②微电影类：结合“喜迎二十大，奋进新征程”的主题，

开展微电影创作与拍摄，时长 5 分钟以内，要求政治观点正确，

符合社会主义核心价值观的要求，紧扣时代旋律，具体题目自

行拟定。

2、技术规范：参赛作品要求画面清晰，文件为 avi、mov、

mp4、mpg 等格式，接受 720p、1080p、2k、4k 的标准要求，并

设置中文字幕，画面清晰，无明显噪点，无外站水印。

3 、 活 动 作 品 需 发 送 至 文 法 学 院 官 Q 邮 箱

（3448906297@qq.com），上传时需注明专业班级+姓名+标题+联

系方式。评选方式：由文法学院专业老师线上进行公平公正的

评选打分，满分 100 分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，

 - 3 -

取平均分，然后按照分数排行，评选出一等奖、二等奖等，评

选细则见附件 1：2022 年“喜迎二十大，奋进新征程”活动评

分细则。

4、获奖人员将会在官 Q（3448906297）中公布，获奖作品

将在抖音（合经院文法学院<HJYwenfa>）上进行展示。

六、注意事项

1、参赛作品必须为原创作品，参赛者须对作品拥有著作权，

不存在知识产权纠纷，不得从他处抄袭、转载。作品涉及的著

作权、肖像权以及其他一切法律责任，由参赛者自负。主办单

位有权将所有参赛作品用于非营利性的公益宣传。

2、参赛方式可个人或小组的形式，限制 2-4 人一组，小组

获奖将颁发团体奖。

3、作品提交后不作退还，请各参赛人员提交前做好备份。

4、参赛者一旦报名，即视为同意并遵守以上各项规则。

七、奖项设置

活动设置奖项一等奖 1 个，二等奖 2 个，三等奖 3 个，优

秀奖若干

八、活动负责人

指导老师：吴春源（行政楼 110）

活动负责人：

储盈盈（手机：13349263426  QQ：1428750601）

周  涛（手机：15956067144  QQ：1713157518）

活动纪检人员：

修  奇（手机：13721052592  QQ：438495283）

请各院各班级团学组织、各学生团体积极宣传，广泛动员。

 - 4 -

如有疑问可咨询活动负责人。

未尽事宜，另行通知。

附件：

1、2022 年“喜迎二十大，奋进新征程”活动评分细则

2、作品原创声明

共青团合肥经济学院委员会

2022年9月23日

共青团合肥经济学院委员会                 2022 年 9 月 23 日印发

 - 5 -

附件1

2022年“喜迎二十大，奋进新征程”活动

评分细则

选手序号：

评分项目 评分要点 得分

视频内容

（40 分）

1、思想内容能紧紧围绕主题，主题明确，内容充实。

（15）

2、给人以启迪，具有教育意义，富有创意，材料生

动，具有宣传价值。（15）

3、内容积极向上、思想健康、不涉及暴力、血腥、

黄色等画面。（10）

技术性

（40 分）

1、镜头切换是否流畅自然，背景音乐是否搭调。（10）

2、播放画面是否清晰，字幕大小等是否与画面协调。

（10）

3、视频处理有一定的审美观，色彩得当，版面设计

合理生动，和谐合理的表达主题。（20）

创造性

（10 分）

视频新颖独到，具有一定的想象力及表现力。

视频效果

（10 分）

具有较强的感染力，吸引力和号召力，能较好地与观

众情感融为一体，营造良好效果。

总分

 - 6 -

附件 2

作品原创声明

本人郑重声明：所呈交的参赛作品是本人独立进行研究工

作所取得的真实成果，参赛作品中不含任何其他个人或集体已

经发表或撰写过的作品成果。作品不存在知识产权纠纷，未从

他处抄袭、转载。作品涉及的著作权、肖像权以及其他一切法

律责任由参赛者自负。如有违反作品的原创性，一切责任与后

果由本人承担。

作者签名：__________

________年____月____日